in ea quietere. sicut pes de hoie dormiente in nauī semp eunt. r de puero dormiente in cubilibz exagitatis. Sic etiā qz ista bona sunt trāstoria: nō pot multo habere hō quietē in illis. Sz dicendū qz illud qd est in re mora p seipz mouet: si per se mouet nō quietat. sicut si hō ambularet per nauē: tunc em̄ nō quieteret. nō tantū ppter motuz nauis: s. etiā ppter p̄p̄tū motū. Sic etiā ē in pposito. qz scz vita hois in istis rēporalibus quiescēt: nō pot: nō solū qz ista trāstoria est r vclut vmbra. Et hoc rōne rēporalis cui subiacet. sicut r cetera naturalia. qz scz ipm tempus vite hūane trāstoriū est vclut vmbra. Et hoc ē qd dicit Sap. ij. Vmbra trāst: est tempus nostrū. In quibz qdē verbis ostendit qz vita nostra ppter tempus cui subiacet habet tres defectus.

Primo defectū vanitatis ratione vmbre. quia vmbra est.

Secundo defectum instabilitatis ratione trāstus. quia trāst: est.

Tertio defectum breuitatis ppter tempus. quia breue est scz tempus nostrum.

Dabit ergo pmo hūana vita vanitatē ad modū vmbre. qz vmbra habz apparentiā r nō existentiā. Vmbra em̄ trāstis dū mouet r trāst videt quā esse qdā res viuat: r in rei veritate ē res mortua: imo nihil est nisi defect⁹ luminis et obstaculo corpus. Sic vita hūana licet dicat vita: tamē potius ē mors qz vita. qz plus ē illud qd deest de vita. puta p̄teritū vel futurū: qz illud qd adest scz presens momentū. Et dicit ecclia. Medea vita i morte sum⁹. qz cū mors sit p̄uar: o vitē illud p̄sens qd habem⁹ de vita. ē mediū int̄ duas p̄mōtiones vite. s. p̄terite r nondū habite. s. future. ideo dicit ps. cxiij. Vō vanitas similis fact⁹ ē dies ei⁹ sicut vmbra p̄teritū. Pōt etiā assignari alia quadz p̄teritū qz scz vita hūana vmbre assimilat. Prima qdē ē. qz vmbra facit hoies timidū. Nā videm⁹ qz hoies qz sūt in obscuritate natura liter timet. Et ita cōtingit de vita hois dū ē in mūdo isto. qz qz tuncqz hō sit desperat⁹ r p̄dō: timet in morte r sententiā diuinā. Et ideo dicit Prover. x. Pavor hōis qz operant malū. Itē si hō sit iust⁹ r sanct⁹: dū viuūt semp timet ne p̄dat gratiā quā habebat. Et ideo dicebat p̄p̄ba ps. liij. Timor r tremor venērunt sup me r cōtēperūt me tenebre. Cū sit timor: talis assimilat vmbre noctis. qz de nō

de timet homo de modica vmbra que apparet. Et sic sancti viri de modica culpa timēt ne perdant gratiā. Esa. xvi. Pene quasi nō tēto vmbra. Secūda ratio est. qz vmbra facit hoies frigidū. Unde videm⁹ qz de nocte homo sentit maius frigus qz de die. qz iu die lucet sol qui est causa caloris. Item in ardore estatis ponit se hō sub vmbra vt res frigescat. Esa. iij. Erat in vmbra acilum dicit ab estu. vnde vmbra infrigidat. Et ita cōtingit spiritalit̄ de hoie in vita ista p̄sentī. qz habz parum de calore amoris diuini. Et hoc est qz ponit nimis amore suū in mūdo isto. Et qui diligit mūdū non est charitas patris in ipō. sicut dicit. i. Job. ij. ideo est totus frigidus. Diuis figura habet Ioseph. quia ioseph qd diu fuit sub vmbra bedere non sentiebat estum. Et sic homo infrigidatus amore huius vite non sentit estuz. i. feruorem charitatis diuine. Tertia ratio quare vita p̄sens assimilatur vmbre est. quia facit hoies sonolentū. qz in vmbra facile hoies dormiunt. Job. iij. Sub vmbra dormit. Sic homines in vita ista sunt somnolenti. i. negligentes r pigri r tardi ad spirituales opera. De hoc habet figura i helya. ij. Regum. xix. Qui obdormiuit in vmbra i iuniperi. Et apparuit ei angelus dñi dicens. Surge comede. Tandis em̄ restat tibi vita. Et surrexit. comedit r bibit r ambulauit in fortitudine cibi illius: vsqz ad montem dei orch. Dēyas ergo qui dormit sub vmbra i iuniperi significat hominē negligentē pigrum r renūssum: qui dormit quietat r delectatur in vmbra rerum temporalium: que non refrigerant ab ardore auaricie seu a feruente diuine iusticie: sed mentem pungunt r lacerrant eam. Arbor enim illa vmbra quasi nullam habet. r sic refrigerium non prestat sed est pungitua. Sed tali hō sic dormiēt: sic pigro: sic negligentē: tunc apparet angelus r excitat et sollicitat eum vt ambulet: quando inspirat r dat ei bonum propositum vt recedat a malo: r incipiat facere bonum vt prosequatur. r sic tandem peruenit ad montem dei orch. id est ad altitudinē paradisi r celestis regni. Quarta ratio quare vita p̄sens assimilatur vmbre est. quia vmbra facit hominē ignarum. Sicut videmus qz in vmbrositate noctis nō videt hō nec discernit colores nec p̄sonas agnoscit: Ita etiā spūalit̄ hō viuēs i mūdo isto. qz de deo vel de alijs rebus cogitatione non habz